e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir
por  Decreto,  nos  termos  do  art.  40  e  seguintes  da  Lei
Federal  4.320/64,  junto  ao  orçamento  de  2025 e  2026,
crédito adicional especial  no valor de até R$.443.000,00
(quatrocentos e quarenta e três mil reais), para fazer face
às despesas com a execução de obras de pavimentação e
recapeamento asfáltico no município de Castilho-SP.

Art. 2º O valor do presente crédito adicional especial
será coberto nos termos do art. 43, § 1º, incisos I, II e III, da

[...]

e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir
por  Decreto,  nos  termos  do  art.  40  e  seguintes  da  Lei
Federal  4.320/64,  junto  ao  orçamento  de  2025 e  2026,
crédito adicional especial  no valor de até R$.841.100,00
(oitocentos e quarenta e um mil e cem reais), para fazer
face às despesas com a execução de obras de reforma de
prédio  público,  destinado  a  implementação  de  projetos
sociais no município de Castilho-SP.

Art. 2º O valor do presente crédito adicional especial
será coberto nos termos do art.